
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ANDORA / LAIGUEGLIA 

Via Piana del Merula, 3/1 - 17051 ANDORA (SV) -  Tel / Fax 0182  87361-87081 – C. F. 9 0 0 5 1 5 7 0 0 9 2 

E-MAIL : svic80500t@istruzione.it SITO WEB: www.icandoralaigueglia.net 

 

Andora, 27 marzo 2023  

Agli Atti 
AI Sito Web 
AII'AIbo on line e AT 

 

Determina dirigenziale per affidamento incarico a Esperto Formatore esterno 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. N. 2373 del 07/03/2023 per nominare un Esperto Formatore 

interno/collaborazione plurima o esterno aIl'Istituto per la formazione del personale scolastico di 

segreteria sulla materia delle ricostruzioni di carriera; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del Iavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 ‹agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazioni* d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTE  le Delibere degli Organi Collegiali; 
 

VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto – delibera n. 12 del 07.02.2023; 
 

VISTA la domanda pervenuta per l'attività di Esperto formatore (1 esterna) della Sig.ra BOAGNO Alessandra 

ad accettare l'incarico 

VISTO l'attestato di Valutazione Candidature Prot. n.2956 del 24/03/2023 
 
 
 

DETERMINA 
 

 

mailto:svic80500t@istruzione.it


 
di conferire alla Sig.ra ALESSANDRA BOAGNO, l'incarico di ESPERTO FORMATORE ESTERNO per la realizzazione di: 

- n. 2 ore di attività di formazione a € 40,00 l'ora 

- n. 20 ore di supporto per analisi criticità a € 25,00 l'ora 
 

Il compenso lordo omnicomprensivo per le attività svolte daII’Esperta Boagno Alessandra è pari a € 580,00 da 

imputare al Capitolo di spesa P04/01 dell'esercizio finanziario 2023. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Michele Formica 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi art. 3 comma 2 D.L. 39/1993





 


